
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE MOBILITA'
S. ESERCIZIO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

ATTO N. DEL 712 Torino, 14/11/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

FESTIVITA'  NATALIZIE  ANNO  2023.  DISPOSIZIONI  RELATIVE  ALLA
SOSTA A PAGAMENTO NELL'AREA CENTRALE. APPROVAZIONE

In occasione delle festività natalizie l'Amministrazione Comunale, come gli anni precedenti, ritiene
opportuno,  per  quanto  riguarda  la  sosta,  estendere  l’orario  di  vigenza  della  sosta  a  pagamento
dell’intera area centrale (tutte le sottozone A) tutti i giorni, compresi i festivi, dall’ 8 dicembre 2023
al 24 dicembre 2023 compresi.
Lo scopo è quello di regolare la relativa rotazione dei posti in concomitanza delle aperture festive
delle attività commerciali, di migliorare la mobilità nella zona centrale della Città e supportare la
Città nella sua rete commerciale e turistica.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di  approvare l’estensione,  in  via  provvisoria,  dell’orario  di  vigenza della  sosta  a  pagamento

dell’intera area centrale (tutte le sottozone A) durante tutti i  giorni, compresi i festivi,  dall’8
dicembre 2023 al 24 dicembre 2023 compresi;

2. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. per permetterne l’attuazione in tempo utile
per la decorrenza della disposizione, considerati i  tempi di emissione della relativa ordinanza
viabile.

Proponenti:
L'ASSESSORA
Chiara Foglietta

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Dario Bartolomeo Rinaudo

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3


		2023-11-14T15:18:09+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2023-11-14T16:14:23+0100
	ROSA IOVINELLA




